Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị sự nghiệp, lực lượng vũ trang, UBND

các phường xã thuộc thành phố, các tổ chức kinh tế trong và

ngoài nước hoạt động trên địa bàn thành phố Quy Nhơn,
- Chi cục Thuế thành phố Quy Nhơn,
- Bảo hiểm xã hội tỉnh (bộ phận quản lý thành phố Quy Nhơn).

Thực hiện Quyết định số 1285/QĐ-UBND ngày 12/04/2024 của UBND tỉnh

Bình Định ban hành hướng dẫn về việc lập, phê duyệt kế hoạch, tổ chức thu, nộp

và quản lý Quỹ Phòng chống thiên tai tỉnh Bình Định;

Chủ tịch UBND thành phố có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị sự nghiệp, lực lượng vũ trang, UBND các

phường xã; các tổ chức kinh tế trong và ngoài nước hoạt động trên địa bàn thành

phố Quy Nhơn khẩn trương lập kế hoạch thu, nộp, thông báo kế hoạch, thực hiện

thu, nộp Quỹ và công khai Quỹ Phòng chống thiên tai theo các mẫu biểu quy định

tại Quyết định số 1285/QĐ-UBND ngày 12/04/2024 của UBND tỉnh Bình Định.

2. Chi cục Thuế thành phố: phối hợp cung cấp thông tin liên quan đến việc

xác định mức thu Quỹ của các tổ chức kinh tế trong nước và nước ngoài trên địa

bàn thành phố, gồm: (Tên doanh nghiệp, mã số thuế, địa chỉ liên hệ, số điện thoại,

tổng giá trị tài sản/năm....,số lao động (nếu có); thời gian miễn, giảm, tạm hoãn

thuế thu nhập doanh nghiệp, mức giảm thuế thu nhập doanh nghiệp hàng năm, số

tiền phải nộp Quỹ và địa chỉ nhận thông báo nộp Quỹ; Thống kê danh sách các tổ

chức kinh tế trong nước và nước ngoài trên địa bàn trong năm lập kế hoạch bị giải

thể, phá sản, ngừng hoạt động, chuyển đổi địa chỉ, … theo mẫu phụ lục 1 về Cơ

quan quản lý Quỹ PCTT (phòng Tài chính – Kế hoạch thành phố) tổng hợp, báo

cáo UBND thành phố xem xét có ý kiến chỉ đạo đối với các khoản chưa thu được

qua các năm của các tổ chức này).

3. Phòng Tài chính – Kế hoạch thành phố: Hướng dẫn, đôn đốc và tổng

hợp kế hoạch thu, nộp Quỹ phòng chống thiên tai năm 2024 của các cơ quan, đơn

vị sự nghiệp, lực lượng vũ trang, UBND các phường xã thuộc thành phố, các tổ

chức kinh tế trong và ngoài nước hoạt động trên địa bàn thành phố Quy Nhơn gửi

đến. Trên cơ sở đó tổng hợp xây dựng kế hoạch thu nộp Quỹ phòng chống thiên tai

năm 2024 trên địa bàn thành phố gửi Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh Bình Định

theo quy định; thông báo kế hoạch, thực hiện thu, nộp Quỹ và công khai Quỹ

Phòng chống thiên tai theo quy định.

             ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUY NHƠN

Số:           /UBND - TC

V/v lập kế hoạch thu Quỹ Phòng,

chống thiên tai năm 2024.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Quy Nhơn, ngày          tháng 5 năm 2024

4. UBND các phƣờng xã: tăng cường công tác thông tin tuyên truyền về

Luật Phòng chống thiên tai, các quy định, văn bản hướng dẫn về thu nộp Quỹ

Phòng, chống thiên tai trên hệ thống truyền thanh địa phương, trong đó nêu rõ đối

tượng, mức đóng Quỹ Phòng, chống thiên tai, các đối tượng được miễn, giảm tạm

hoãn đóng Quỹ Phòng, chống thiên tai theo quy định; đồng thời tổ chức triển khai

việc thu, nộp Quỹ Phòng, chống thiên tai đảm bảo theo kế hoạch và thời gian quy

định.

5. Đề nghị Bảo hiểm xã hội tỉnh (bộ phận quản lý thành phố Quy

Nhơn): phối hợp cung cấp thông tin các đơn vị trên địa bàn thành phố, gồm: (Tên

đơn vị/doanh nghiệp, mã số đơn vị/ mã số thuế (nếu có), địa chỉ liên hệ, số điện

thoại, số lượng công chức, viên chức, người hưởng lương, phụ cấp; người lao động

làm việc trong các cơ quan, tổ chức và người lao động làm việc theo hợp đồng lao

động của các tổ chức kinh tế trong nước và nước ngoài) thuộc phạm vi quản lý

theo mẫu phụ lục 2 về Cơ quan quản lý Quỹ PCTT (Phòng Tài chính – Kế hoạch

thành phố) tổng hợp, báo cáo theo quy định.

Các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức thực hiện và gửi bảng kê khai nộp

Quỹ Phòng chống thiên tai và các thông tin nêu trên về UBND thành phố (qua

Phòng Tài chính – Kế hoạch thành phố trƣớc ngày 17/05/2024, địa chỉ: lầu 9

Trung tâm hành chính thành phố Quy Nhơn; liên hệ Chuyên viên: Lưu Thị Mỹ

Ngọc, số điện thoại 0914180574, địa chỉ Zalo: 0914180574, mail:

ngoctckhqn@gmail.com.)

(Có biểu mẫu và phụ lục kèm theo công văn này)

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND TP;

- Bảo hiểm xã hội tỉnh (bộ phận quản lý thành

phố Quy Nhơn);

- Chi cục Thuế thành phố;

- Phòng TC-KH TP;

- VP: LĐ+C17;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

      Nguyễn Đức Toàn

mailto:ngoctckhqn@gmail.com

DANH SÁCH CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ NỘP

QUỸ PHÒNG, CHỐNG THIÊN TAI

NĂM 2023

SỐ

TT
Tên cơ quan đơn vị Ghi chú

I Cơ quan hành chính, sự nghiệp thuộc UBND thành phố

1.1 Cơ quan Đảng, đoàn thể

1 Văn phòng Thành ủy (bao gồm các cơ quan Đảng)

2  Trung tâm chính trị

3 Ủy ban Mặt trận Tổ quốc  Việt Nam TP

4 Thành đoàn Quy Nhơn

5 Hội Liên hiệp Phụ nữ

6 Hội Cựu chiến binh

7 Hội Nông dân

8 Hội chữ thập đỏ

1.2 Các cơ quan hành chính Nhà nƣớc

1 VP HĐND & UBND TP

2 Phòng Tài nguyên – Môi trường

3 Phòng Nội vụ

4 Phòng Quản lý Đô thị

5 Phòng Kinh tế

6 Phòng Tư pháp

7 Phòng Y tế

8 Phòng Tài chính – Kế hoạch

9 Phòng Lao động - TB & XH

10 Thanh tra

11 Phòng Văn hóa - Thông tin

12 Viện kiểm sát ND

13 Chi cục thi hành án

14 Tòa án nhân dân thành phố

15 Chi cục Thuế

16 Chi cục thống kê

17 Liên đoàn lao động thành phố

1.3 Đơn vị sự nghiệp

1 Ban quản lý rừng phòng hộ

2 Ban QLDA ĐTXD & PTQĐ TP

3 Trung tâm VH – TT – TT

4 Trung tâm Dịch vụ NN

5 Đội Trật tự Đô thị

6 BQL Dịch vụ công ích

1.4 Lực lƣợng vũ trang

1 Công an thành phố

2 Ban chỉ huy quân sự TP

1.5 Sự nghiệp giáo dục

1
Phòng Giáo dục - Đào tạo (Bao gồm các Trường Mầm non,

Tiểu học, THCS)

Có chi tiết

II
Tổ chức kinh tế độc lập do Chi cục thuế thành phố tổng

hợp

1 Các tổ chức kinh tế độc lập Có chi tiết

III Ủy ban Nhân dân các phƣờng, xã

1 UBND P. Lý Thường Kiệt

2 UBND P. Lê Hồng Phong

3 UBND P. Hải Cảng

4 UBND P. Nhơn Bình

5 UBND P. Nhơn Phú

6 UBND P. Đống Đa

7 UBND P. Lê Lợi

8 UBND P. Trần Hưng Đạo

9 UBND P. Nguyễn Văn Cừ

10 UBND P. Ghềnh Ráng

11 UBND P. Quang Trung

12 UBND P. Thị Nại

13 UBND P. Trần Phú

14 UBND P. Trần Phú

15 UBND P. Trần Quang Diệu

16 UBND P. Bùi Thị Xuân

17 UBND xã Nhơn Hội

18 UBND xã Nhơn Lý

19 UBND xã Nhơn Hải

20 UBND xã Nhơn Châu

21 UBND xã Phước Mỹ

PHỤ LỤC 1

DÙNG CHO DOANH NGHIỆP, HỢP TÁC XÃ VÀ TỔ CHỨC KINH TẾ HOẠT ĐỘNG TẠI BÌNH ĐỊNH

(do Chi cục thuế thành phố Quy Nhơn cung cấp)

Stt Mã số thuế Tên doanh

nghiệp, hợp

tác xã, tổ chức

kinh tế

Địa chỉ liên hệ Phƣờng, xã Số điện thoại

liên hệ

Số lao động Tổng tài

sản

Ghi

chú

(Chi

nhánh)

1

2

3

4

....

Chi chú: Nếu là Chi nhánh thì đánh dấu X

            Quy Nhơn, ngày ...... tháng .......năm 2024

            CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ QUY NHƠN

   Ngƣời lập          CHI CỤC TRƢỞNG

PHỤ LỤC 2

DÙNG CHO CÁC CƠ QUAN, TỔ CHỨC VÀ NGƢỜI LAO ĐỘNG LÀM VIỆC THEO HỢP ĐỒNG

LAO ĐỘNG CỦA CÁC TỔ CHỨC KINH TẾ TRONG NƢỚC VÀ NƢỚC NGOÀI
(do Bảo hiểm xã hội tỉnh – bộ phận quản lý thành phố Quy Nhơn cung cấp)

Stt Mã số đơn

vị/ mã số

thuế (nếu

có)

Tên doanh nghiệp,

hợp tác xã, tổ chức

kinh tế

Địa chỉ liên hệ Phƣờng, xã Số điện thoại

liên hệ

Số lao động Ghi

chú

(Chi

nhánh)

1

2

3

4

....

Chi chú: Nếu là Chi nhánh thì đánh dấu X

            Quy Nhơn, ngày ...... tháng .......năm 2024

            BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH BÌNH ĐỊNH

   Ngƣời lập          GIÁM ĐỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-14T10:54:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Như Trung<trungnn@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-14T14:53:10+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trần Việt Quang<quangtv@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-14T15:31:20+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Đức Toàn<toannd@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-14T15:44:50+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-14T15:44:56+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-14T15:45:08+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!